Laurentius, episcopus maioricensis. (Firma autographa)

Antonius Esbert, presbiter, promotor fiscalis fidei in praesenti causa specialiter deputatus.

Andreas Verd, publicus apostolica autoritate notarius et Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum)

Die III mensis augusti anno a nativitate Domini MDCCLI.

### **5.3 Descripcions i declaracions sobre la pintura de l'escut de la capella de Nostra Senyora de la Corona de la Seu de Mallorca.**

Illustrissimus et reverendissimus dominus Don Laurentius Despuig et Cotoner, episcopus maioricensis in exequutionem antecedentis decreti per ipsum sub die XXXI mensis julii proxime elapsi provisi, expeditus ab interrogationibus fiscalibus et responsionibus super eis testium ex officio nominatorum pro recognitione supradicta | (f.23v) facienda, e palatio episcopali discedens paulo ante horam octavam mane associatus a reverendis dominis clericis seu praebiteris suis familiaribus, una cum reverendis domino doctore in sacra theologia Raphaele Oliver, presbitero, rectore parochialis ecclesiae Sancti Nicolai, praesentis civitatis Palmae et domino doctore etiam in sacra theologia Michaele Verd praesbitero, parochialis ecclesiae Sancti Michaelis rectore, testibus instrumentalibus per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem pro visitationibus et recognitionibus faciendis nominatis ac etiam reverendo domino Antonio Esbert, praesbitero, promotore fiscali fidei specialiter deputato ac reverendis patribus fra. Michaele Caymari et fra. Ludovico Vives, praesbiteris ordinis Minorum Regularis Observantiae, postulatores specialiter deputatis in causa beatificationis et canonizationis beati Raymundi Lulli martiris Tertii Ordinis sancti Francisci, nec non etiam testibus peritis ex officio, ut supra per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem nominatis pro visitationibus et recognitionibus faciendis antiquarum sive antiquiorum imaginum ejusdem beati Raymundi Lulli, meque etiam infrascripto publico apostolica autoritate notario, actuario, ut supra electo; et devenientes ad cathedralem ecclesiam praesentis civitatis Palmae Majoricensis ipsamque ecclesiam ingressi ad requisitionem jam dicti reverendi patris fr. Ludovici Vives, accessit sua illustrissima et reverendissima dominatio, una cum reliquis supra expressis, ad capellam beatae Virginis Mariae nuncupatae de la Corona quae capella visa est claudi cratribus ferreis altis ac in ipsum sacellum haberi ingressum per portam in ipsis ferreis cratribus constructam,

cratresque ipsas in earum summitate ornari plurimis quasi ad mensuram palmae manus, parvis scutis sive theseris, instrumenta dominicae passionis depicta, singulis continentibus ac sub (f.24) dictis parvis scutis, adesse litteris latinis majusculis quasi majoricensis palmi mensurae descriptum rotulum incipiens ab una sacelli parte, et ad aliam terminans, quod sic legitur: Arma Redemptoris Mundi; super autem dictam sacelli portam visum est adesse scutum grande quasi ovalis formae, sculptorio opere curato per circuitum ornatum, in cuius magni scuti medio vissa est pictura representans beatum Raymundum Lullum in capite radorum corona ornatum, stantem, habitu Tertii Franciscani Ordinis vestitum ac respicientem Crucifixum in lucida nube ipsi apparentem et sub dicto scuto et pictura praedicta in portae praedictae superliminari minoribus aliis jam dictis litteris descriptum sequens disticon:

En quibus accinctus Raymundus contudit armis,  
et mundum et carnem tartareumque ducem.

Atque ita etc. Praesentibus pro testibus supradictis reverendo domino Raphaeli Oliver, presbitero, rectore parochialis ecclesiae Sancti Nicolai et reverendo domino Michaeli Verd, praesbitero, rectore parochialis ecclesiae Sancti Michaelis praesentis civitatis Palmae per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem specialiter destinatis et ad praemissa vocatis atque rogatis. In quorum fidem etc.

Laurentius, episcopus maioricensis (Firma autographa)

Dr. Raphael Oliver, presbiter et rector testis interfui (Firma autographa)

Dr. Michael Verd, praesbiter et rector, testis interfui (Firma autographa)

Antonius Esbert praesbiter, promotor fiscalis fidei in praesenti causa specialiter deputatus. (Firma autographa)

Andreas Verd publicus apostolica auctoritate notarius et Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius (Firma autographa)

(f.24 v) Et immediate illustrissimus et reverendissimus dominus jussit accedere ad se Michaeli Banus, pictorem, Gabrielem Femenia etiam pictorem ac Raphaeli Torres et Andream Carbonell, sculptores sive statuarios, testes uti peritos in suis respective dictis artibus ex officio per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem nominatos, eisque mandavit ut attente recognoscerent et inspicerent supradictum scutum et picturam in eo depictam, ejusque circumstantias et signanter radios quibus beatus Raymundus in ibi depictus in capite coronatus apparet, quod statim, posita scala, propter portae altitudinem supra quam scutum adest, fuit exequetum per dictos quatuor peritos sigillatim videlicet uno post alium ascendente, inspiciente et recognoscente.